АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2022                                                                                                             № 20
с. Никола

Об утверждении Положения о порядке ведения

долговой книги муниципального образования Никольское сельское поселение Яранского муниципального района Кировской области
1. Во исполнение статей 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктов 68 и 69 статьи 19 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Никольское сельское поселение Яранского района Кировской области, утвержденного решением Никольской сельской Думы от 20.01.2020 № 131:

2. Утвердить Положение о составе, порядке и сроках внесения
информации в муниципальную долговую книгу Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области согласно приложению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации от 15.05.2009 № 3 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Никольского сельского поселения»
4. Контроль за выполнением постановления возложить
на бухгалтера-финансиста Шерстобитову В.И.

             5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Никольского сельского поселения, разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Никольское сельское поселение Яранского района Кировской области.

Глава администрации

Никольского сельского поселения                                            П.А.Богданов
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации

 Никольского сельского поселения
от 11.04.2022 № 20
ПОЛОЖЕНИЕ
о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную долговую книгу Никольского сельского поселения

Яранского района Кировской области
1.
Настоящее Положение определяет состав, порядок и сроки внесения в муниципальную долговую книгу Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области (далее – Положение).
2.
Муниципальная долговая книга Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области (далее - Долговая книга) – систематизированный свод информации о долговых обязательствах Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области, составляющих муниципальный долг Никольского сельского поселения.
3.
В Долговой книге осуществляется учет и регистрация долговых
обязательств Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области по следующим их видам:
муниципальные ценные бумаги Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области;

кредиты,
привлеченные
Никольским сельским поселением Яранского района Кировской области
от
кредитных организаций;
бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет муниципального образования Никольское сельское поселение Яранского района Кировской области (далее –  бюджет поселения) из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
муниципальные гарантии Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области.
4.
Ведение Долговой книги осуществляется бухгалтером-финансистом   в соответствии с настоящим Положением.

5.
Учет операций в Долговой книге ведется в электронном виде
с использованием программного комплекса «Бюджет-СМАРТ».
6.
Форма Долговой книги, состав и структура информации о долговых
обязательствах Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области, подлежащей отражению в Долговой книге, приведены в Приложении к настоящему Положению.
7.
Долговая книга состоит из четырех разделов, соответствующих
видам долговых обязательств Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области, указанным в пункте 3 настоящего Положения.
8.
Регистрация
долговых
обязательств Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области осуществляется путем присвоения регистрационного номера долговому обязательству и внесения соответствующих записей в Долговую книгу.

Регистрация
долговых
обязательств Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области осуществляется     путем     присвоения     номера     в     хронологическом     порядке в рамках соответствующего раздела Долговой книги.
9. Сведения о возникновении, изменении, погашении (прекращении) и обслуживании долговых обязательств Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области отражаются в Долговой книге на основании подтверждающих документов (правовых актов, договоров, соглашений, государственных контрактов, платежных поручений, выписок по счетам, актов сверки задолженности, уведомлений и других документов).
10. Информация о долговых обязательствах Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения, изменения и погашения полностью или частично соответствующего обязательства.
Информация
о
долговых
обязательствах Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области по муниципальным гарантиям Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области вносится в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с даты получения администрацией Никольского сельского поселения сведений о фактическом возникновении, увеличении, уменьшении или прекращении обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области.
11. Учет долговых обязательств Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области осуществляется в рублях.

12. Ежемесячно по состоянию на первое число месяца, следующего за отчетным, бухгалтером-финансистом долговая книга распечатывается на бумажном носителе, подписывается главой администрации сельского поселения, бухгалтером-финансистом.
Бухгалтер-финансист обеспечивает надлежащее хранение Долговой книги.
13. Информация о долговых обязательствах Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области, отраженная в Долговой книге, подлежит передаче Финансовому управлению администрации Яранского района в объеме, в порядке и сроки, установленные Финансовым управлением администрации Яранского района. Передача в Финансовое управление администрации Яранского района указанной информации осуществляется бухгалтером-финансистом в электронной форме.
14.
Информация, содержащаяся в Долговой книге, является
конфиденциальной.
15.
Информация, содержащаяся в Долговой книге, может быть
предоставлена органам государственной власти Кировской области и
органам местного самоуправления Яранского района, юридическим лицам либо их уполномоченным лицам на основании мотивированного запроса, направленного в адрес администрации Никольского сельского поселения. Информация о долговых обязательствах предоставляется по указанию главы администрации сельского поселения.
16. Информация об объеме муниципального долга Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области в разрезе видов долговых обязательств ежемесячно размещается на официальном сайте Яранского муниципального района Кировской области.
Муниципальная долговая книга Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области
по состоянию на __________ г.

(рублей)

	Раздел 1. Муниципальные ценные бумаги Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области

	№
	Вид ценных бумаг
	Государственный регистрационный номер выпуска ценных бумаг
	Наименование генерального агента
	Номер и дата документа -основания
	Номер и дата заключения договора
	Срок гашения ценных бумаг (с учетом пролонгации)
	Объявленный (по номиналу) объем выпуска
	Фактически  размещенный (по номиналу) объем выпуска
	% ставка купонного дохода
	Объём гашения (основной долг)
	Начислено купонный доход
	Уплачено купонный доход
	Начислено штрафных санкций
	Уплачено штрафных санкций
	Задолженность

	по купонному доходу
	по основному долгу
	Штрафные санкции за несвоевременное исполнение обязательств по договору
	итого
	в том числе просроченная

	по купонному доходу
	по основному долгу

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1.1

	1.2

	Всего по разделу 1

	Раздел 2.  Кредиты,  привлеченные
Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области от
кредитных организаций

	№
	Наименование кредитора
	Номер и дата документа-основания
	Номер и дата заключения договора
	Срок возврата кредита (с учетом пролонгации)
	Предельный объем долговых обязательств по договору
	Фактически привлеченный объем долговых обязательств
	% ставка
	Объём гашения (основной долг)
	Начислено %
	Уплачено %
	Начислено штрафных санкций
	Уплачено штрафных санкций
	Задолженность

	по процентам
	по основному долгу
	Штрафные санкции за несвоевременное исполнение обязательств
	итого
	в том числе просроченная

	по процентам
	по основному долгу

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Всего по разделу 2

	Раздел 3.   Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет муниципального образования Никольское сельское поселение

 Яранского района Кировской области

	№ п/п
	Наименование кредитора
	Вид бюджетных кредитов
	Номер и дата документа основания
	Номер и дата заключения договора
	Срок возврата кредита (с учетом пролонгации)
	Предельный объём долговых обязательств по договору
	Фактически выбранный объем долговых обязательств
	% ставка
	Объём гашения /списания (основной долг)
	Начислено %
	Уплачено %
	Начислено штрафных санкций
	Уплачено штрафных санкций
	Задолженность

	по процентам
	по основному долгу
	Штрафные санкции за несвоевременное исполнение обязательств по договору
	Итого
	в том числе просроченная

	По %
	По основному долгу

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1

	5

	Всего по разделу 3

	Раздел 4.   Муниципальные гарантии  Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области

	№
	Наименование принципала
	наименование бенефициара
	Номер и дата документа основания
	Номер и дата заключения договора
	Цель гарантирования
	Отметка о наличии / отсутствии регрессного права требования
	Форма обеспечения
	Срок действия гарантии (с учетом пролонгации)
	Срок возврата кредита, обеспеченного гарантией (с учетом пролонгации)
	Предельный объём долговых обязательств по договору
	фактически выбранный объем долговых обязательств
	Объем гашения (основной долг)
	Начислено %
	Уплачено %
	Начислено штрафных санкций
	Уплачено штрафных санкций
	задолженность

	по %
	По основному долгу
	Штрафные санкции за несвоевременное исполнение обязательств по договору
	итого
	В том числе просроченная

	По %
	По основному долгу

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	4.1

	4.2

	Всего по разделу 4

	ИТОГО задолженность

	Муниципальный долг в соответствии со статьей 99 Бюджетного кодекса РФ

Руководитель                                    ___________________                                   _______________

                                                                                        (подпись)                                                 (Ф.И.О.)

              Исполнитель: _______________ _____________________, тел. ___________________

                                              (подпись)                      (Ф.И.О.)